

Może sylwester z kulturą?

● Niezdecydowani mają jeszcze szansę na ostatnie sylwestrowe „wesołki” w instytucjach kulturalnych

● Na wieczorną zabawę ze sztuką zapraszają w Łodzi m.in. teatry, filharmonia, kina i liczne kluby

Imprezy

Dariusz Pawłowski

d.pawlowski@dziennik.lodz.pl

To już ostatnie chwile, by zdecydować się na wyjście z domu i spędzić dzisiejszy wieczór na sylwestrowych imprezach. Łódzkie instytucje kultury przygotowały tradycyjne „wesołki”, które powinny wprowadzić w dobry nastrój. Są jeszcze do kupienia ostatnie bilety.

Powtarzany właśnie w TVP1 serial „Anna German” oraz ponad dwadzieścia innych telewizyjnych filmowych hitów odżyją w Filharmonii Łódzkiej. Serialowe przeboje (m.in. z „Polskich dróg”, „Janosika”, „Kariery Nikodema Dyzmy”, „Czterdziestolatka”, „Czterech pancernych i psa”, „Stawki większej niż życie”, „Bonanzy”, „Czarnych chmur”) zaprezentują zespół Alla Vienna, solistka Teatru Muzycznego w Łodzi Sylwia Strugińska-Wochowska oraz śpiewający aktor, absolwent Łódzkiej Szkoły Filmowej - Sebastian Machalski. Występ ubarwi zespół taneczny w składzie: Katarzyna Wincek, Olga Stefanowicz, Aleksandra Świą-



FOT. MATERIAŁ PRASOWE

► Zespół Alla Vienna jest znany słuchaczom z głośnego projektu muzycznego „Queen Symfonicznie” oraz lubianych karnawałowych koncertów muzyki filmowej w Filharmonii Łódzkiej.

tek i Marcin Świątek. Pierwszy koncert rozpocznie się o godz. 18.30 (z przerwą na sylwestrowy toast), drugi - o godz. 22 (z toastem o północy).

Teatr Wielki zaprasza na wieczór z najpiękniejszymi ariami musicalowymi i operetkowymi. Soliści opery: Patrycja Krzeszowska, Agnieszka Makówka, Dorota Wójcik, Andrzej Kostrzewski, Przemysław Reznar i Paweł Skałuba oraz tancerze i orkiestra pod dyrekcją Tadeusza Kozłowskiego to gwa-

rancja Szaleństwa Sylwestrowej Nocy z utworami kompozytorów tzw. podkasanej muzyki.

Muzykę lekką i przyjemną proponuje również Teatr Muzyczny. Tradycyjnie będzie to premiera koncertu przebojów muzyki operetkowej i musicalowej „Ten piękny, wspaniały świat”. Autorem scenariusza i reżyserem jest Zbigniew Macias, a podczas dwuczęściowego koncertu usłyszymy m.in. „Tam karety mkną” i kuplety

Żupana z „Barona cygańskiego” Johanna Straussa, „Cheti, cheti” z „Don Pasquale” Gaetana Donizettiego, pieśń „Somewhere” z musicalu „West Side Story” Leonarda Bernsteina oraz duet „O to proszę” z „Upiora w operze” Andrew Lloyda Webbera.

Dwa przedstawienia pokaże dziś Teatr Powszechny. O godz. 18 będzie można zobaczyć widowisko muzyczne „Tu-wim”, złożone z poezji i piosenek Juliana Tuwima. O godz. 20 zaś

rozpocznie się farsa „Boeing, boeing” Marca Camoletiego w reż. Giovanni’ego Castellanos.

Premierę na Sylwestra przygotował Teatr Nowy. Od godz. 20.30 na Dużej Scenie będzie można zobaczyć komedię „Zajmijmy się seksem” w reż. Wojciecha Bartosza i „Chcę do nieba” - koncertową wersję spektaklu „Chcę do nieba. Lenin-gradŁódź”. Widzowie Małej Sceny zobaczą koncertową wersję spektaklu „Mężczyzna prawie idealny” w reż. Artura Gotza oraz komedię „Wszystko o kobietach” w reż. Piotra Bikota.

W Teatrze im. Stefana Jaracza o godz. 19 i 21.30 będzie pokazane komediowe przedstawienie „Miłość z dostawą do domu”. W obsadzie znaleźli się: Anna Korcz, Wojciech Błach, Zdzisław Wardejn i Gizella Bortel.

Podczas „Sylwestra po polsku” w Teatrze Małym widzowie zobaczą spektakl „Zwarować można” z Teresą Makarską w roli głównej. Początek wieczoru o godz. 20. A w Teatrze Rozrywkowym „Lutnia” o godz. 19 i 22 śpiewać będą Jolanta Bobras, Anna Kutkowska-Kass, Magdalena Cieślarska i Wojciech Strzelecki.

A na filmowe Sylwestry zapraszają kina Charlie, Bałtyk i 3D Wytwornia. ●

Więcej na naszej stronie

Więcej o imprezach sylwestrowych i kulturze czytaj w internecie na www.dzienniklodzki.pl/kultura

Fakty

Muzyka w telewizji

- TVP1 od godz. 23.45 zaprasza na Sylwester z „Jaką to melodią?”. Gwiazdy seriali i gospodarze programów wraz z Robertem Janowskim świętują w rytm polskich i światowych przebojów. Wystąpią m.in. Agata Młynarska, Beata Chmielewska-Olech, Maciej Orłoś, Agata Konarska, Paulina Chylewska, Aldona Orman.
- W TVP2 od godz. 20 trwać będzie Disco sylwester z Dwójką we Wrocławiu. Złote przeboje lat 70. i 80 wykonają m.in. Edyta Górniak, Justyna Steczkowska, Kombii, Midge Ure, Ray Wilson, Marek Piekarczyk, Zbigniew Wodecki, Vox.
- Na Sylwestrową Moc Przebojów w Gdyni od godz. 20 zaprasza Polsat. Do zabawy zachęcać będą m.in. Maryla Rodowicz, Golec uOrkiestra, Urszula, Sylwia Grzeszczak, Enej, Krzysztof Krawczyk, Budka Suflera, Stachursky, Papa D, Peccatus, Lemon, Lombard oraz Blue Cafe.
- O godz. 20 rozpocznie się Sylwester. Kraków - miasto żywołów w TVN. Wystąpią m.in. Perfect, Lady Pank, Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulka, Tatiana Okupnik, Czesław Mozil, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina Lisowska, Future Folk oraz finaliści i uczestnicy telewizyjnych programów „X Factor” i „Mam talent!”.

Przeboje z seriali, arie musicalowe i operetkowe, spektakle, premiery filmowe.